
※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

マットレス サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004

ソフティアマットレス（通気タイプ）

PREGLAR STR ロゴ 20220621_ パラマウントベッド（株）_デザイン _島田

PANTONE18-4220TPG
R92 G127 B147
#5C7F93 

波形構造が開いてマットレス
が伸びやすいように、臀部に
カッティングを施しています。

ベッドのボトムへの追従性を
高めるカーブフィットライン
を設けています。

体圧が加わると立体的に伸縮する、
オーゼティック構造のカッティング
を施しています。

プレグラー STRマットレス パラマウントベッド

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-261T 708845 00170-001639

83cm幅 KE-263T 708855 00170-001640

91cm幅 mini KE-262T 708850 00170-001641

83cm幅 mini KE-264T 708860 00170-001642

ストレッチ面とハード面、それぞれの特性に
合わせて使い分けできるリバーシブルマットレス

3D面・フラット面、2種類のやわらかさが選べる
リバーシブルマットレス

厚さ

8 cm
ソフティアマットレス（通気タイプ） パラマウントベッド

〈�通気タイプ〉

〈清拭タイプ〉

厚さ

7 cm

ソフト面とハード面で寝心地が選べるリバーシブル構造
厚さ7cmの薄型・軽量タイプです

エバーリーフ7 パラマウントベッド

カバーとクッション材に脱水性、
通気性の高い素材を使用しています。
カバーをつけたまま丸ごと洗浄できます。

3D面 フラット面

体圧分散性重視 動きやすさ重視表面を凸凹形状（プロファイ
ル加工）にすることで、身体へ
の圧迫感を軽減します。かか
とや肘などの骨突出部をやさ
しく包み込み、体圧を効果的
に分散します。

表面をフラットな形状にするこ
とで、マットレス上で寝返りを
するときの抵抗を減らし、動き
やすさを向上させます。

おすすめポイント

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-541T 708625 00170-000878

83cm幅 KE-543T 708630 00170-000880

91cm幅 mini KE-542T 708665 00170-000912

83cm幅 mini KE-544T 708670 00170-000913

■ 通気タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-541S 708635 00170-000877

83cm幅 KE-543S 708640 00170-000879

■清拭タイプ

通気タイプ

清拭タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-517T 708897 00170-001660

91cm幅 KE-511T 708893 00170-001656

83cm幅 KE-513T 708895 00170-001658

91cm幅 mini KE-512T 708894 00170-001657

83cm幅 mini KE-514T 708896 00170-001659

〈100cm〉 〈91・83cm〉

厚さ

8 cm

ハード面を上にして使用すると
姿勢の安定性を高める
ハード面には成形条件を変えた、かためのクッ
ション材を使用しています。ストレッチ面と比較
して、より体の沈み込みが少ないため、体を動
かすときや端座位をとるときなどに、体を支えや
すく姿勢が安定しやすくなります。

ストレッチ面を上にして使用すると
ソフトな感触で体に馴染む
ストレッチ面には、柔らかめのクッション材にオー
ゼティック構造のカッティングを施しています。
体の形状や動きに応じ、立体的に伸縮し、よりソフ
トな感触で体に馴染むように工夫されています。

ベッドの背あげに合わせてマットレスが伸びる
ベッドの背あげに合わせてマットレスが伸びること
で、背あげに伴う胸部や腹部の圧迫感、背部や臀
部に加わるずれ力を軽減します。
また、体が足側にずり落ちるのを
抑え、安定した姿勢で起き
あがれるように配慮して
います。

ハード面

ストレッチ面
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円／月2,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月250（１割）

円／月750（３割）
円／月500（２割）

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

通気タイプ
ソフトフィット面

ハードフィット面

ドライタイプ

抗ウイルスタイプ

〈100cm〉 〈91・83cm〉
●�通気タイプ

〈91・83cm〉
●ドライタイプ

〈91・83cm〉
●抗ウイルスタイプ

エバーフィットC3 パラマウントベッド

厚さ

10 cm

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-611UQ 708700 00170-001033

83cm幅 KE-613UQ 708710 00170-001035

91cm幅 mini KE-612UQ 708705 00170-001034

83cm幅 mini KE-614UQ 708715 00170-001036

■ ドライタイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-611V 708865 00170-001636

83cm幅 KE-613V 708870 00170-001635

■ 抗ウイルスタイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-617TQ 708695 00170-001046

91cm幅 KE-611TQ 708675 00170-001042

83cm幅 KE-613TQ 708685 00170-001044

91cm幅 mini KE-612TQ 708680 00170-001043

83cm幅 mini KE-614TQ 708690 00170-001045

■ 通気タイプ

「エバーフィットマットレス」の材質や構造を一新
快適性と利便性を両立させたマットレスです

〈100cm〉 〈91・83cm〉

伸びながら曲がる
キューマラインボトムの
ベッドに適しています

プレグラーマットレス パラマウントベッド

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-557Q 708202 00170-000444

91cm幅 KE-551Q 708020 00170-000159

83cm幅 KE-553Q 708000 00170-000142

91cm幅 mini KE-5511Q 708200 00170-000286

83cm幅 mini KE-5531Q 708180 00170-000285

厚さ

8 cm

からだとウレタン凸部の
接触面積が小さく、
圧迫感を軽減します

クレーターマットレス パラマウントベッド

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-761 708140 00170-000043

83cm幅 KE-763 708120 00170-000044

厚さ

9 cm

ストレッチシリーズ パラマウントベッド

■ 清拭タイプ ストレッチ スリム ストレッチ フィット ストレッチ グライド
ベッド幅 型式 商品コード TAISコード 型式 商品コード TAISコード 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-777SQ 708545 00170-000744 KE-787SQ 708595 00170-000734 KE-797SQ 722460 00170-000724

91cm幅 KE-771SQ 708535 00170-000740 KE-781SQ 708585 00170-000730 KE-791SQ 722450 00170-000720

83cm幅 KE-773SQ 708525 00170-000742 KE-783SQ 708575 00170-000732 KE-793SQ 722440 00170-000722

91cm幅 mini KE-772SQ 708540 00170-000741 KE-782SQ 708590 00170-000731 KE-792SQ 722455 00170-000721

83cm幅 mini KE-774SQ 708530 00170-000743 KE-784SQ 708580 00170-000733 KE-794SQ 722445 00170-000723

■ 通気タイプ ストレッチ スリム ストレッチ フィット ストレッチ グライド
ベッド幅 型式 商品コード TAISコード 型式 商品コード TAISコード 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-777TQ 708570 00170-000749 KE-787TQ 708620 00170-000739 KE-797TQ 722485 00170-000729

91cm幅 KE-771TQ 708560 00170-000745 KE-781TQ 708610 00170-000735 KE-791TQ 722475 00170-000725

83cm幅 KE-773TQ 708550 00170-000747 KE-783TQ 708600 00170-000737 KE-793TQ 722465 00170-000727

91cm幅 mini KE-772TQ 708565 00170-000746 KE-782TQ 708615 00170-000736 KE-792TQ 722480 00170-000726

83cm幅 mini KE-774TQ 708555 00170-000748 KE-784TQ 708605 00170-000738 KE-794TQ 722470 00170-000728

床ずれ防止用具

●�ストレッチ�スリム ●�ストレッチ�フィット ●�ストレッチ�グライド

動きやすさと快適なクッション性を両立する
厚さ7cmの薄型・軽量マットレス

厚さ

7 cm

マットレスが伸びて身体のずれを軽減する
ストレッチシステムに優れた体圧分散性をプラス

厚さ

9 cm
性質の異なるウレタンフォーム
を2層追加してさらに優れた
体圧分散性を発揮

厚さ

12.5 cm

〈100cm〉 〈91・83cm〉 在庫限定在庫限定〈100cm〉 〈91・83cm〉 在庫限定在庫限定〈100cm〉 〈91・83cm〉 在庫限定在庫限定
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

マットレス サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004

ソフティアマットレス（通気タイプ）

PREGLAR STR ロゴ 20220621_ パラマウントベッド（株）_デザイン _島田

PANTONE18-4220TPG
R92 G127 B147
#5C7F93 

波形構造が開いてマットレス
が伸びやすいように、臀部に
カッティングを施しています。

ベッドのボトムへの追従性を
高めるカーブフィットライン
を設けています。

体圧が加わると立体的に伸縮する、
オーゼティック構造のカッティング
を施しています。

プレグラー STRマットレス パラマウントベッド

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-261T 708845 00170-001639

83cm幅 KE-263T 708855 00170-001640

91cm幅 mini KE-262T 708850 00170-001641

83cm幅 mini KE-264T 708860 00170-001642

ストレッチ面とハード面、それぞれの特性に
合わせて使い分けできるリバーシブルマットレス

3D面・フラット面、2種類のやわらかさが選べる
リバーシブルマットレス

厚さ

8 cm
ソフティアマットレス（通気タイプ） パラマウントベッド

〈�通気タイプ〉

〈清拭タイプ〉

厚さ

7 cm

ソフト面とハード面で寝心地が選べるリバーシブル構造
厚さ7cmの薄型・軽量タイプです

エバーリーフ7 パラマウントベッド

カバーとクッション材に脱水性、
通気性の高い素材を使用しています。
カバーをつけたまま丸ごと洗浄できます。

3D面 フラット面

体圧分散性重視 動きやすさ重視表面を凸凹形状（プロファイ
ル加工）にすることで、身体へ
の圧迫感を軽減します。かか
とや肘などの骨突出部をやさ
しく包み込み、体圧を効果的
に分散します。

表面をフラットな形状にするこ
とで、マットレス上で寝返りを
するときの抵抗を減らし、動き
やすさを向上させます。

おすすめポイント

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-541T 708625 00170-000878

83cm幅 KE-543T 708630 00170-000880

91cm幅 mini KE-542T 708665 00170-000912

83cm幅 mini KE-544T 708670 00170-000913

■ 通気タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-541S 708635 00170-000877

83cm幅 KE-543S 708640 00170-000879

■清拭タイプ

通気タイプ

清拭タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-517T 708897 00170-001660

91cm幅 KE-511T 708893 00170-001656

83cm幅 KE-513T 708895 00170-001658

91cm幅 mini KE-512T 708894 00170-001657

83cm幅 mini KE-514T 708896 00170-001659

〈100cm〉 〈91・83cm〉

厚さ

8 cm

ハード面を上にして使用すると
姿勢の安定性を高める
ハード面には成形条件を変えた、かためのクッ
ション材を使用しています。ストレッチ面と比較
して、より体の沈み込みが少ないため、体を動
かすときや端座位をとるときなどに、体を支えや
すく姿勢が安定しやすくなります。

ストレッチ面を上にして使用すると
ソフトな感触で体に馴染む
ストレッチ面には、柔らかめのクッション材にオー
ゼティック構造のカッティングを施しています。
体の形状や動きに応じ、立体的に伸縮し、よりソフ
トな感触で体に馴染むように工夫されています。

ベッドの背あげに合わせてマットレスが伸びる
ベッドの背あげに合わせてマットレスが伸びること
で、背あげに伴う胸部や腹部の圧迫感、背部や臀
部に加わるずれ力を軽減します。
また、体が足側にずり落ちるのを
抑え、安定した姿勢で起き
あがれるように配慮して
います。

ハード面

ストレッチ面
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円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月2,420レンタル価格

ご利用
負担額

円／月242（１割）

円／月726（３割）
円／月484（２割）

円／月5,300レンタル価格

ご利用
負担額

円／月530（１割）

円／月1,590（３割）
円／月1,060（２割）

円／月2,800レンタル価格

ご利用
負担額

円／月280（１割）

円／月840（３割）
円／月560（２割）

円／月5,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月550（１割）

円／月1,650（３割）
円／月1,100（２割）

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月2,800レンタル価格

ご利用
負担額

円／月280（１割）

円／月840（３割）
円／月560（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月2,800レンタル価格

ご利用
負担額

円／月280（１割）

円／月840（３割）
円／月560（２割）

円／月2,800レンタル価格

ご利用
負担額

円／月280（１割）

円／月840（３割）
円／月560（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

マットレス／ウレタンフォームマットレス サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004
サービスコード（床ずれ防止用具）　介護給付：171005／予防給付：671005

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

自分で動く意欲を支え、
寝返りをサポートする

Wのチカラで
あなたを守る

床ずれが心配になり始めた方に適していて、
体圧分散と動きやすさのバランスが特徴

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 MB-LA0R 724740 00563-000095

91cm幅 MB-LA1R 724720 00563-000093

83cm幅 MB-LA3R 724700 00563-000091

91cm幅 mini MB-LA1S 724730 00563-000094

83cm幅 mini MB-LA3S 724710 00563-000092
●カバー：ポリエステル　通気カバータイプ　
●クッション材：αGEL・ポリウレタンフォーム

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 MB-FⅡA0R 708805 00563-000140

91cm幅 MB-FⅡA1R 708790 00563-000137

83cm幅 MB-FⅡA3R 708775 00563-000134

91cm幅 mini MB-FⅡA1S 708795 00563-000138

83cm幅 mini MB-FⅡA3S 708780 00563-000135
●カバー：ポリエステル　通気カバータイプ　
●クッション材：αGEL・ポリウレタンフォーム

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 MB-FⅡPA1R 722580 00563-000145

83cm幅 MB-FⅡPA3R 722570 00563-000143

91cm幅 mini MB-FⅡPA1S 722585 00563-000146

83cm幅 mini MB-FⅡPA3S 722575 00563-000144
●カバー：ポリエステル　通気カバータイプ　
●クッション材：ポリウレタンフォーム・シリコーンゲル

〈100cm〉 〈91・83cm〉

〈100cm〉 〈91・83cm〉

ウレタンフォーム

ウレタンフォーム

ウレタンフォーム

厚さ

10 cm

厚さ

13 cm

厚さ

13 cm

アルファプラL 通気タイプ タイカ

アルファプラF Ⅱ  通気タイプ タイカ

アルファプラF Ⅱ-W  通気タイプ タイカ

上半身・臀部・かかとの
各部位に適した
3つの構造

アクアフロート 通気タイプ パラマウントベッド

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-841Q 722115 00170-000507

83cm幅 KE-843Q 722110 00170-000508

91cm幅 mini KE-8411Q 722119 00170-000511

83cm幅 mini KE-8431Q 722118 00170-000512
●トップカバー：ポリエステル　
●クッション材：ウレタンフォーム・ポリエステル・水溶液

ウレタンフォーム
厚さ

12 cm

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 TS-SKT-ReA1R 708650 00563-000108

83cm幅 TS-SKT-ReA3R 708645 00563-000106

91cm幅 mini TS-SKT-ReA1S 708660 00563-000109

83cm幅 mini TS-SKT-ReA3S 708655 00563-000107

高弾性ウレタンで
動きやすさをサポート
アクティブエリアで
寝返りをサポートします

アルファプラ すくっとRe 通気タイプ タイカ 厚さ

8 cm

在庫限定
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円／月2,800レンタル価格

ご利用
負担額

円／月280（１割）

円／月840（３割）
円／月560（２割）

円／月5,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月550（１割）

円／月1,650（３割）
円／月1,100（２割）

円／月5,460レンタル価格

ご利用
負担額

円／月546（１割）

円／月1,638（３割）
円／月1,092（２割）

円／月6,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月650（１割）

円／月1,950（３割）
円／月1,300（２割）

円／月6,300レンタル価格

ご利用
負担額

円／月630（１割）

円／月1,890（３割）
円／月1,260（２割）

円／月6,300レンタル価格

ご利用
負担額

円／月630（１割）

円／月1,890（３割）
円／月1,260（２割）

円／月5,300レンタル価格

ご利用
負担額

円／月530（１割）

円／月1,590（３割）
円／月1,060（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004特殊寝台付属品

KS-161Q-1、KS-161Q
KS-171Q-1、KS-171Q

KS-126M-1、KS-126M
KS-146M-1、KS-146M

KS-126C-1、KS-126C
KS-146C-1、KS-146C

〈1本〉

〈1本〉

〈1本〉

〈2本セット〉

〈2本セット〉

〈2本セット〉

転落予防や、寝具の落下予防に。
抜き差しがしやすく使いやすいベッドサイドレールです。ベッドからの転落や寝具の落下を予防するために使い
ます。（立ちあがり時など、支えとしてお使いになる場合は介助バーをお使いください）

ベッドサイドレール

ベッドサイドレール パラマウントベッド

ベッドサイドレール パラマウントベッド ベッドサイドレール 軽量タイプ パラマウントベッド

本数 型式 商品コード TAISコード セット内容

1本
KS-126M-1 710201 00170-Z00095 商品コード 710201×1
KS-146M-1 710206 00170-001006 商品コード 710206×1

2本
セット

KS-126M 710201 00170-000806 商品コード 710201×2
KS-146M 710206 00170-000807 商品コード 710206×2

本数 型式 商品コード TAISコード セット内容

1本
KS-126C-1 710149 00170-Z00065 商品コード 710149×1
KS-146C-1 710230 00170-001005 商品コード 710230×1

2本
セット

KS-126C 710149 00170-000532 商品コード 710149×2
KS-146C 710230 00170-000535 商品コード 710230×2

型式 商品コード TAISコード
KS-191Q 710185 00170-000752

●長さ：82.7cm　●全高：50.3cm
●材質：スチールパイプ・樹脂　●色：ホワイトアイボリー
※ 介助バーとの組み合わせ・単独での使用専用です。

１本

本数 型式 商品コード TAISコード セット内容

1本
KS-161Q-1 710159 00170-Z00019 商品コード 710159×1
KS-171Q-1 710162 00170-Z00197 商品コード 710162×1

2本
セット

KS-161Q 710159 00170-000527 商品コード 710159×2
KS-171Q 710162 00170-000529 商品コード 710162×2

※ KS-161Q-1、KS-161Q/ 
全高：50.3cm
　 KS-171Q-1、KS-171Q/ 
全高：56.3cm

※ KS-126M-1、KS-126M/ 
全高：50.5cm
　 KS-146M-1、KS-146M/ 
全高：56.5cm

※ KS-126C-1、KS-126C/ 
全高：50.5cm
　 KS-146C-1、KS-146C/ 
全高：56.5cm

●長さ：96.4cm　
●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：ホワイトアイボリー

●長さ：96.4cm　
●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：ミディアム

●長さ：96.4cm　
●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：チェリー

型式 商品コード TAISコード
KS-151Q 710153 00170-000537

●長さ：58.9cm　●全高：50.3cm
●材質：スチールパイプ・樹脂　●色：ホワイトアイボリー

型式 TAISコード
KS-191QC 00170-000763

型式 商品コード
KS-191Q 710185
KS-19CA 710195

●色：カバー…ベージュ

型式 商品コード
KS-161Q 710159
KS-16C 710145

●長さ：97.5cm　
●高さ：51cm
※ ベッドサイドレールKS-161Q
（JIS認証取得）とソフトカバー
KS-16Cのセットです。

●長さ：85.3cm
●全高：51.5cm
●色： カバー 

…ベージュ

●長さ ： 60cm
●全高：51cm
●色： カバー 

…ベージュ

型式 商品コード
KS-171Q 710162
KS-17C 710147

●長さ：97.5cm　
●高さ：57cm
※ ベッドサイドレールKS-171Q
（JIS認証取得）とソフトカバー
KS-17Cのセットです。

※ ベッドサイドレールKS-191Q（JIS認証取得）と 
ソフトカバーKS-19CAのセットです。

※ 介助バーとの組み合わせ・単独での使用専用です。

１本 １本

型式 商品コード
KS-151Q 710153
KS-15C 710148

型式 TAISコード
KS-151QC 00170-000543

※ ベッドサイドレールKS-151Q（JIS認証取得）と
ソフトカバーKS-15Cのセットです。

〈1本〉

〈2本セット〉

ソフトカバー付ベッドサイドレール パラマウントベッド

本数 型式 TAISコード セット内容

1本
KS-161QC-1 00170-Z00056 商品コード 710159×1、710145×1
KS-171QC-1 00170-Z00088 商品コード 710162×1、710147×1

2本
セット

KS-161QC 00170-000539 商品コード 710159×2、710145×2
KS-171QC 00170-000541 商品コード 710162×2、710147×2

サイドサポート（KA-038B／KA-037BL／KA-037BR／KA-037B）もご用意しております。

〈ホワイトアイボリー〉〈KS-191Q〉 〈ブロンズグレー〉〈KS-151Q〉

ホワイトアイボリー

KS-191Q

KS-151Q

ブロンズグレー

カラー 型式 商品コード TAISコード
ホワイトアイボリー KS-111Q 710235 00170-001346

ブロンズグレー KS-116Q 710240 00170-001347

１本

バイオフィリック
デザイン！
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円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月50（１割）

円／月150（３割）
円／月100（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月440レンタル価格

ご利用
負担額

円／月44（１割）

円／月132（３割）
円／月88（２割）

円／月500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月50（１割）

円／月150（３割）
円／月100（２割）

円／月-レンタル価格

ご利用
負担額

円／月-（１割）

円／月-（３割）
円／月-（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月50（１割）

円／月150（３割）
円／月100（２割）

円／月500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月50（１割）

円／月150（３割）
円／月100（２割）

円／月480レンタル価格

ご利用
負担額

円／月48（１割）

円／月144（３割）
円／月96（２割）

円／月500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月50（１割）

円／月150（３割）
円／月100（２割）

円／月880レンタル価格

ご利用
負担額

円／月88（１割）

円／月264（３割）
円／月176（２割）

円／月840レンタル価格

ご利用
負担額

円／月84（１割）

円／月252（３割）
円／月168（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

特殊寝台付属品

１本 １本

１本

サイドグリップ パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KS-030A 710210 00170-000897
型式 TAISコード

KS-030AC 00170-000902

ソフトカバー付サイドグリップ パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KS-099A 712110 00170-001205
●長さ：112cm　●全高：52.1cm
●材質： フレーム…スチール製 

グリップ…エラストマー 
カバー…耐薬 ABS樹脂

●色：ホワイトアイボリー

●長さ：82.2cm　●全高：52.3cm
●材質： 主材…スチールパイプ、グリップ表面…PP樹脂、エラストマー
●色：ホワイトアイボリー

型式 商品コード
KS-030A 710210
KS-30C 710220

※ KS-030ACは、サイドグリップKS-030A（JIS認証取得）と
ソフトカバーKS-30Cのセットです。

スイングアーム介助バー パラマウントベッド

※� �のマークのある製品は、楽匠プラスシリーズ、レントシリーズ、楽匠Zシリーズ、楽匠Sシリーズ、アウラ電動ベッド（KQ-51300）、楽匠FeeZシリーズ、
Q-AURA（クオラ）との組み合わせにおいてＪＩＳ認証を取得しております。

型式 TAISコード

KS-099ACL 00170-Z00214

型式 商品コード
KS-099A 712110
KS-99CL 712105

※ KS-099ACLは、スイングアーム
介助バー KS-099A（JIS認証取
得）とソフトカバー KS-99CLの
セットです。

ソフトカバー付スイングアーム介助バー
パラマウントベッド

１本

立ち上がり動作をしっかりと支援。
お使いになる方のために考えられた介助バーは、ベッドから離れる動作を支援するばかりでなく、さまざまな局面でご利用いただけます。

ベッド用手すり

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KQ-060W 718005 00170-000375

91cm幅 KQ-060L 718010 00170-000374

83cm幅 KQ-060M 718015 00170-000373
●幅：３１cm　●材質： 表面／ポリエステル化粧板、両端／樹脂製

オーバーテーブル パラマウントベッド

アームの開閉操作がしやすい
セーフティーロック付きのロックレバー

①誤操作の予防に配慮したロックレバー
角度調整をおこなうロックレバーには、誤操作
を予防するためにセーフティーロック機構を
採用しています。

②つかまりやすいアーム設計
スイングアームの角度は5段階（0〜
120°・30°刻み）に調節できます。

型式 商品コード TAISコード

KF-282 716085 00170-000399
●寸法： 幅８０．８×奥行４５×高さ６３〜９５．５cm
●重量：11kg

※ 楽匠FeeZシリーズ、楽匠Sシリーズで使用する場合は、
ハイトスペーサーが必要です。

ベッドサイドテーブル パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KF-1920 716095 00170-000716

※ 楽匠FeeZシリーズ、楽匠Sシリーズで使用する場合は、
ハイトスペーサーが必要です。

●寸法： 幅90.7×奥行44.5×高さ61〜92.5cm
●重量：14kg

ベッドサイドテーブル パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KF-1930 716100 00170-000751

※ 楽匠FeeZシリーズ、楽匠Sシリーズで使用する場合は、
ハイトスペーサーが必要です。

●寸法： 幅９０.7×奥行44.5×高さ61〜９２．５cm
●重量：１4kg

ベッドサイドテーブル パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KF-813 716075 00170-000387
●寸法：幅１２１×奥行４０×高さ６３〜９５．５cm
●重量：16kg

オーバーベッドテーブル パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード
KF-833LD
（ウォールナット） 716115 00170-001497

●寸法：幅１28.4×奥行６３．４×高さ６３〜９５cm
●重量：２5kg

オーバーベッドテーブル パラマウントベッド
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004特殊寝台付属品

KS-161Q-1、KS-161Q
KS-171Q-1、KS-171Q

KS-126M-1、KS-126M
KS-146M-1、KS-146M

KS-126C-1、KS-126C
KS-146C-1、KS-146C

〈1本〉

〈1本〉

〈1本〉

〈2本セット〉

〈2本セット〉

〈2本セット〉

転落予防や、寝具の落下予防に。
抜き差しがしやすく使いやすいベッドサイドレールです。ベッドからの転落や寝具の落下を予防するために使い
ます。（立ちあがり時など、支えとしてお使いになる場合は介助バーをお使いください）

ベッドサイドレール

ベッドサイドレール パラマウントベッド

ベッドサイドレール パラマウントベッド ベッドサイドレール 軽量タイプ パラマウントベッド

本数 型式 商品コード TAISコード セット内容

1本
KS-126M-1 710201 00170-Z00095 商品コード 710201×1
KS-146M-1 710206 00170-001006 商品コード 710206×1

2本
セット

KS-126M 710201 00170-000806 商品コード 710201×2
KS-146M 710206 00170-000807 商品コード 710206×2

本数 型式 商品コード TAISコード セット内容

1本
KS-126C-1 710149 00170-Z00065 商品コード 710149×1
KS-146C-1 710230 00170-001005 商品コード 710230×1

2本
セット

KS-126C 710149 00170-000532 商品コード 710149×2
KS-146C 710230 00170-000535 商品コード 710230×2

型式 商品コード TAISコード
KS-191Q 710185 00170-000752

●長さ：82.7cm　●全高：50.3cm
●材質：スチールパイプ・樹脂　●色：ホワイトアイボリー
※ 介助バーとの組み合わせ・単独での使用専用です。

１本

本数 型式 商品コード TAISコード セット内容

1本
KS-161Q-1 710159 00170-Z00019 商品コード 710159×1
KS-171Q-1 710162 00170-Z00197 商品コード 710162×1

2本
セット

KS-161Q 710159 00170-000527 商品コード 710159×2
KS-171Q 710162 00170-000529 商品コード 710162×2

※ KS-161Q-1、KS-161Q/ 
全高：50.3cm
　 KS-171Q-1、KS-171Q/ 
全高：56.3cm

※ KS-126M-1、KS-126M/ 
全高：50.5cm
　 KS-146M-1、KS-146M/ 
全高：56.5cm

※ KS-126C-1、KS-126C/ 
全高：50.5cm
　 KS-146C-1、KS-146C/ 
全高：56.5cm

●長さ：96.4cm　
●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：ホワイトアイボリー

●長さ：96.4cm　
●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：ミディアム

●長さ：96.4cm　
●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：チェリー

型式 商品コード TAISコード
KS-151Q 710153 00170-000537

●長さ：58.9cm　●全高：50.3cm
●材質：スチールパイプ・樹脂　●色：ホワイトアイボリー

型式 TAISコード
KS-191QC 00170-000763

型式 商品コード
KS-191Q 710185
KS-19CA 710195

●色：カバー…ベージュ

型式 商品コード
KS-161Q 710159
KS-16C 710145

●長さ：97.5cm　
●高さ：51cm
※ ベッドサイドレールKS-161Q
（JIS認証取得）とソフトカバー
KS-16Cのセットです。

●長さ：85.3cm
●全高：51.5cm
●色： カバー 

…ベージュ

●長さ ： 60cm
●全高：51cm
●色： カバー 

…ベージュ

型式 商品コード
KS-171Q 710162
KS-17C 710147

●長さ：97.5cm　
●高さ：57cm
※ ベッドサイドレールKS-171Q
（JIS認証取得）とソフトカバー
KS-17Cのセットです。

※ ベッドサイドレールKS-191Q（JIS認証取得）と 
ソフトカバーKS-19CAのセットです。

※ 介助バーとの組み合わせ・単独での使用専用です。

１本 １本

型式 商品コード
KS-151Q 710153
KS-15C 710148

型式 TAISコード
KS-151QC 00170-000543

※ ベッドサイドレールKS-151Q（JIS認証取得）と
ソフトカバーKS-15Cのセットです。

〈1本〉

〈2本セット〉

ソフトカバー付ベッドサイドレール パラマウントベッド

本数 型式 TAISコード セット内容

1本
KS-161QC-1 00170-Z00056 商品コード 710159×1、710145×1
KS-171QC-1 00170-Z00088 商品コード 710162×1、710147×1

2本
セット

KS-161QC 00170-000539 商品コード 710159×2、710145×2
KS-171QC 00170-000541 商品コード 710162×2、710147×2

サイドサポート（KA-038B／KA-037BL／KA-037BR／KA-037B）もご用意しております。

〈ホワイトアイボリー〉〈KS-191Q〉 〈ブロンズグレー〉〈KS-151Q〉

ホワイトアイボリー

KS-191Q

KS-151Q

ブロンズグレー

カラー 型式 商品コード TAISコード
ホワイトアイボリー KS-111Q 710235 00170-001346

ブロンズグレー KS-116Q 710240 00170-001347

１本

バイオフィリック
デザイン！

26

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器

車
い
す

車
い
す

手
す
り

手
す
り

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

vol13-2_26-27.indd   26vol13-2_26-27.indd   26 2023/08/02   15:592023/08/02   15:59

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）

円／月2,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月250（１割）

円／月750（３割）
円／月500（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月50（１割）

円／月150（３割）
円／月100（２割）

円／月1,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月150（１割）

円／月450（３割）
円／月300（２割）

円／月2,360レンタル価格

ご利用
負担額

円／月236（１割）

円／月708（３割）
円／月472（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月3,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月350（１割）

円／月1,050（３割）
円／月700（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

特殊寝台付属品 サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004

型式 商品コード TAISコード

KF-1924 716110 00170-000896
●寸法：幅94.6×奥行52.8×高さ63.1〜94.6cm
●重量：18.5kg

型式 商品コード TAISコード

KF-2923 716120 00170-001651
●寸法：全幅90.7×奥行45.6×高さ61〜92.5cm
●重量：16kg

オフロック機構付きベッドサイドテーブル パラマウントベッド

リハビリテーブル（ベルト付） パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KF-850 716020 00170-000265

型式 商品コード TAISコード

KF-840BS 716050 00170-000826

リハビリテーブル パラマウントベッド

●寸法：幅９０×奥行６３．４cm　●重量：20kg
●甲板寸法：幅９０×奥行６０cm
●甲板高さ：５３〜７８cm（１１段階調節）
●甲板角度：０°（水平）・１５°・３０°・９０°

ベルト１本
（付属）

アイボリー

●寸法：�幅79×奥行58cm（テーブル面）�
高さ54〜79cm（１１段階調節可）

●重量：１３kg
●材質：�本体／スチール製
� 天板／メラミン樹脂化粧張り

※�地域によっては対応ができない場合もございます。

※�楽匠FeeZシリーズ、楽匠Sシリーズで使用する
場合は、ハイトスペーサーが必要です。

●材質：�本体／スチール製、天板／メラミン樹脂化粧板

※�楽匠FeeZシリーズ、楽匠Sシリーズで使用する場合は、
　ハイトスペーサーが必要です。

端座位保持テーブル パラマウントベッド ●●●●●●●●●●ABCDE
型式 商品コード TAISコード

KF-890 716053 00170-000574

※�楽匠FeeZシリーズ、楽匠Sシリーズで
使用する場合は、ハイトスペーサーが
必要です。

●肘パッド（2個）付き

●寸法：幅６８×奥行７７×高さ５５〜８０cm（１１段階調節）
●重量：21kg
●材質：本体／スチール製、天板／樹脂化粧板

リバーシブル
（ハード面／ソフト面）

リバーシブル
（ハード面／ソフト面）

延長マットレス パラマウントベッド

移動ロック付きベッドサイドテーブル パラマウントベッド

延長フレームに
対応する
マットレスです

さまざまなシーンで
活用できるテーブルです

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-551L 709203 00170-000563

83cm幅 KE-553L 709204 00170-000565

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-L117 709255 00170-001105

91cm幅 KE-L111 709245 00170-001103

83cm幅 KE-L113 709250 00170-001104

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-L127 709270 00170-001108

91cm幅 KE-L121 709260 00170-001106

83cm幅 KE-L123 709265 00170-001107

〈100cm幅〉 〈91・83cm幅〉

〈100cm幅〉 〈91・83cm幅〉

8�cm

厚さ

11〜13cm

厚さ適合

8〜10�cm

厚さ適合

移動ロック
ひとつのペダル操作で、すべてのキャスター
をロック/解除できます。利用者様が接触しに
くいよう外側に配置されています。

「上体を起こす」をサポート
ベッドの背をあげた状態での食事や読書などの軽作業を
支援します。上体を起こして過ごすことで、より活動的な
前傾姿勢をとる機会をつくります。

「ベッドから離れて過ごす」をサポート
ベッドから離れて生活を広げるためには、移動先で
安楽に過ごせる環境が必要です。離床時間が増え
れば、日中は活動、夜間は休息という生活リズムをつ
くることにつながります。

「足をゆかに着けて座る」をサポート
足底に荷重をかけて、自分の力で
上体を支える端座位をとり、その姿
勢で過ごす時間を延ばすことは、
離床につながる重要なステップに
なります。
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円／月4,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月400（１割）

円／月1,200（３割）
円／月800（２割）

円／月3,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月350（１割）

円／月1,050（３割）
円／月700（２割）

円／月3,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月350（１割）

円／月1,050（３割）
円／月700（２割）

円／月3,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月350（１割）

円／月1,050（３割）
円／月700（２割）

円／月7,800レンタル価格

ご利用
負担額

円／月780（１割）

円／月2,340（３割）
円／月1,560（２割）

円／月960レンタル価格

ご利用
負担額

円／月96（１割）

円／月288（３割）
円／月192（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）

円／月1,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月100（１割）

円／月300（３割）
円／月200（２割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

特殊寝台付属品／体位変換器サービスコード（体位変換器）　介護給付：171006／予防給付：671006

フレックスボード ラックヘルスケア ●●●●●●●●●●ABCDE

骨盤部を支えて
立ちあがりや歩行を

補助します

寝た状態のまま、ベッドからストレッチャー、
リクライニング・チルト車いすへの
移乗ができるマルチなボード

※�リターン（P.92掲載）との併用により
立位保持が可能です。

フレキシベルト ハグ M パラマウントベッド

ターンテーブルハードS パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KZ-A52072 720035 00170-000694
型式 商品コード TAISコード

KZ-A29051 720050 00170-000841

型式 商品コード TAISコード

KZ-A29036 720000 00170-000570

イージーグライド M パラマウントベッド

●ウエストサイズ�：�７０〜１２０cm

商品コード TAISコード

720110 00245-000151
●サイズ：長さ110×幅50cm　
●重量：1.63kg
●材質：ポリエステル・ポリエチレン
●最大使用者体重：160kg

型式 商品コード TAISコード

KZ-A52044 720120 00170-000706

●サイズ：105〜１２5cm　●重量：520g
●材質：外側／ポリアミド、内側／ポリスチレン
●最大使用者体重：135kg

●サイズ：直径380mm　●重量：1.1kg
●材質：ABS樹脂　●最大使用者体重：135kg

●サイズ：長さ60×幅33cm　●重量：０．８９kg　
●材質：ポリエチレン　●橋渡しする距離：10cm以下　
●ボードの両端：15cm以上

移乗時の方向転換に

折りたたみ時

●●●●●●●●●●ABCDE

リーパッド・プラス パラマウントベッド

イージースライドM パラマウントベッド

ペンギンサポート パラマウントベッド

ナーセントパットA（3ピース） NP アイ・ソネックス

●●●●●●●●●●ABCDE

●●●●●●●●●●ABCDE

●●●●●●●●●●ABCDE商品コード TAISコード

756000 00149-000012
●サイズ：（大ピース）全幅40×全高10×奥行40cm
� （小ピース）全幅40×全高10×奥行20cm
●重量：（大ピース）0.85kg
　　　��（小ピース）0.45kg×2　計1.75kg
●材質：低反発性高密度特殊ウレタン

◦体位変換
◦良肢位の保持
◦�床ずれ部位の除圧

●寸法：全長約163×全幅約48cm　●重量：約0.3kg
●材質：�本体／ナイロン（撥水加工）、中板／ポリエチレンフォーム�

面ファスナー／ポリエステル、ビニールバック／ポリ塩化ビニル
●最大使用者体重：138kg

型式 商品コード TAISコード

KE-100S 756060 00170-000713

型式 商品コード TAISコード

KZ-A52043 720095 00170-000611
●サイズ：長さ70×幅100cm

型式 商品コード TAISコード

KZ-662011 756180 00170-001177
●サイズ：�全体／幅45×奥行42×高さ40cm�

頭部パッド／幅24×奥行7×高さ14cm�
背部パッド／幅45×奥行13×高さ24cm�
専用ベルト／幅150×奥行0.2×高さ15cm

●重量：約2.1kg
●材質：�プラスチック部／PP・PC・POM�

クッションカバー・専用ベルト／人工合皮�
クッション内部／ポリエチレン、パイプ／マグネシウム合金

体の下に敷き込み
摩擦を減らして移動も容易に行えます

仰臥位から
側臥位への体位変換を
その場で容易に行えます

※�地域によっては対応ができない場合もございます。

※�地域によっては対応ができない場合もございます。

リターンベルト パラマウントベッド

在庫限定

在庫限定
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

特殊寝台付属品 サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004

型式 商品コード TAISコード

KF-1924 716110 00170-000896
●寸法：幅94.6×奥行52.8×高さ63.1〜94.6cm
●重量：18.5kg

型式 商品コード TAISコード

KF-2923 716120 00170-001651
●寸法：全幅90.7×奥行45.6×高さ61〜92.5cm
●重量：16kg

オフロック機構付きベッドサイドテーブル パラマウントベッド

リハビリテーブル（ベルト付） パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KF-850 716020 00170-000265

型式 商品コード TAISコード

KF-840BS 716050 00170-000826

リハビリテーブル パラマウントベッド

●寸法：幅９０×奥行６３．４cm　●重量：20kg
●甲板寸法：幅９０×奥行６０cm
●甲板高さ：５３〜７８cm（１１段階調節）
●甲板角度：０°（水平）・１５°・３０°・９０°

ベルト１本
（付属）

アイボリー

●寸法：�幅79×奥行58cm（テーブル面）�
高さ54〜79cm（１１段階調節可）

●重量：１３kg
●材質：�本体／スチール製
� 天板／メラミン樹脂化粧張り

※�地域によっては対応ができない場合もございます。

※�楽匠FeeZシリーズ、楽匠Sシリーズで使用する
場合は、ハイトスペーサーが必要です。

●材質：�本体／スチール製、天板／メラミン樹脂化粧板

※�楽匠FeeZシリーズ、楽匠Sシリーズで使用する場合は、
　ハイトスペーサーが必要です。

端座位保持テーブル パラマウントベッド ●●●●●●●●●●ABCDE
型式 商品コード TAISコード

KF-890 716053 00170-000574

※�楽匠FeeZシリーズ、楽匠Sシリーズで
使用する場合は、ハイトスペーサーが
必要です。

●肘パッド（2個）付き

●寸法：幅６８×奥行７７×高さ５５〜８０cm（１１段階調節）
●重量：21kg
●材質：本体／スチール製、天板／樹脂化粧板

リバーシブル
（ハード面／ソフト面）

リバーシブル
（ハード面／ソフト面）

延長マットレス パラマウントベッド

移動ロック付きベッドサイドテーブル パラマウントベッド

延長フレームに
対応する
マットレスです

さまざまなシーンで
活用できるテーブルです

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-551L 709203 00170-000563

83cm幅 KE-553L 709204 00170-000565

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-L117 709255 00170-001105

91cm幅 KE-L111 709245 00170-001103

83cm幅 KE-L113 709250 00170-001104

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-L127 709270 00170-001108

91cm幅 KE-L121 709260 00170-001106

83cm幅 KE-L123 709265 00170-001107

〈100cm幅〉 〈91・83cm幅〉

〈100cm幅〉 〈91・83cm幅〉

8�cm

厚さ

11〜13cm

厚さ適合

8〜10�cm

厚さ適合

移動ロック
ひとつのペダル操作で、すべてのキャスター
をロック/解除できます。利用者様が接触しに
くいよう外側に配置されています。

「上体を起こす」をサポート
ベッドの背をあげた状態での食事や読書などの軽作業を
支援します。上体を起こして過ごすことで、より活動的な
前傾姿勢をとる機会をつくります。

「ベッドから離れて過ごす」をサポート
ベッドから離れて生活を広げるためには、移動先で
安楽に過ごせる環境が必要です。離床時間が増え
れば、日中は活動、夜間は休息という生活リズムをつ
くることにつながります。

「足をゆかに着けて座る」をサポート
足底に荷重をかけて、自分の力で
上体を支える端座位をとり、その姿
勢で過ごす時間を延ばすことは、
離床につながる重要なステップに
なります。
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円／月2,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月250（１割）

円／月750（３割）
円／月500（２割）

円／月3,500レンタル価格

ご利用
負担額

円／月350（１割）

円／月1,050（３割）
円／月700（２割）

円／月1,560レンタル価格

ご利用
負担額

円／月156（１割）

円／月468（３割）
円／月312（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）

円／月6,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月600（１割）

円／月1,800（３割）
円／月1,200（２割）

円／月1,700レンタル価格

ご利用
負担額

円／月170（１割）

円／月510（３割）
円／月340（２割）

円／月2,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月200（１割）

円／月600（３割）
円／月400（２割）

円／月1,200レンタル価格

ご利用
負担額

円／月120（１割）

円／月360（３割）
円／月240（２割）

円／月3,000レンタル価格

ご利用
負担額

円／月300（１割）

円／月900（３割）
円／月600（２割）


